INDICAÇÃO Nº 3/2026

Senhor Presidente,

Indico, nos termos regimentais, que seja oficiada a Sua Excelência o
Senhor Prefeito Municipal, solicitando a limpeza do lote localizado
na Rua César Oliveira Mendes, nº 209, especificamente no terreno
ao lado do prédio.

Justificação.
O referido lote encontra-se em condições inadequadas de conservação,
com acúmulo de mato e resíduos, o que tem gerado transtornos aos
moradores vizinhos, além de representar riscos à saúde pública e à
segurança, pela possível proliferação de insetos e animais
peçonhentos. A limpeza do terreno é necessária para garantir melhores
condições sanitárias, preservar o bem-estar da comunidade e
contribuir para a adequada ordenação urbana da localidade.

Câmara Municipal de Bicas, 22 de janeiro de 2026.

MELISSA TERRA AGRELLI MATTOS
Vereadora - AVANTE

Câmara Municipal de Bicas - MG - Praça Prefeito Jacyr Moreira, nº:
49, 36600-000

e-mail: camara@bicas.mg.leg.br - Tel.: 3232712973

D
oc

u
m

en
to

 a
ss

in
ad

o
d

ig
it

al
m

en
te

 -
 C

h
av

e:
 4

7a
48

1d
a-

56
7e

-4
91

4-
89

7d
-5

2c
f7

8f
fc

ef
d

CÂMARA MUNICIPAL DE BICAS - MINAS GERAIS

02/02/2026, 15:32
Página 1 de 1

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2026.